DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL 004/2023 (Data, hora e local do I Encontro Anual de Defensoras e Defensores Públicos)

A Diretora-Geral da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado de Roraima, com fulcro no § 2º do
Art. 10, da Resolução CSDPE nº 79, de 06 de fevereiro de 2023 e, em cumprimento ao constante no Art.
6º do Edital ESDEP Nº 001/2022 (Abertura) do 1º ENCONTRO ANUAL DE DEFENSORAS E DEFENSORES
PÚBLICOS PARA ADOÇÃO DE TESES INSTITUCIONAIS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
RORAIMA", torna públicos a data, hora e local do I Encontro Anual de Defensoras e Defensores Públicos
previsto no Art. 1º daquele Edital.

O   1º Encontro Anual de Defensoras e Defensores Públicos para a adoção de teses institucionais da
Defensoria Pública do Estado de Roraima ocorrerá no dia 26.05.2023 (sexta-feira), das 08h00 às 14h00,
no auditório da Escola Superior da Defensoria Pública, situado à Rua Coronel Pinto, nº 48, Centro
da cidade de Boa Vista-RR.

Lenir Rodrigues dos Santos

Diretora-Geral da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado de Roraima

Documento assinado eletronicamente por LENIR RODRIGUES SANTOS, Defensora Pública, em
03/05/2023, às 14:47, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0460889 e o código CRC 63217F01.

003421/2022 0460889v4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade